

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 24th January, 2018

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1663hd.

Cattle consisting of 939 Prime Cattle and 724 Store Cattle.

The Prime Cattle consisted of 291 Bullocks, 88 Heifers, 225 Cows and 335 Bulls.

Store Cattle yarded: 297 Steers, 372 Heifers and 55 Cows & Calves.

Cattle comprised of good lines of Bullocks & limited finished Cows with the bulk of the yarding consisting of large runs of Male Cattle in the 400-600kg range. The yarding was drawn as far South as Clermont and also from Richmond, Mt. Surprise, Forsayth, Mt. Garnet, Georgetown and Local & Costal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 4¢ dearer, Heifers were 10¢ easier, Cows were unchanged & Bulls were 5¢ easier, on last year's concluding sale.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	87	120.0	218.0	237.2
	Heavy	Over 440kg	-	-	-	-
Cows	Medium	Up to 400kg	128	67.2	153.2	228.2
	Heavy	Over 400kg	97	120.0	201.9	217.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	203	40.0	233.9	266.2
	Heavy	Over 500kg	88	206.2	256.3	260.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	283	40.0	198.5	336.2
	Heavy	Over 450kg	52	120.0	221.7	240.2

- Bullocks topped at 266.2¢/kg for 16 sold on a/c Mt. Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont weighed 485kg to return \$1,291 p/hd.
- Best priced trade Heifers were presented on a/c BP & SM Kersch, Giru made 237¢/kg to weigh 363kg and return \$861 p/hd.
- The top pen of Cows sold on a/c PM & AL Finger, Clermont for 217¢/kg and weighed 561kg to return \$1,218 p/hd
- Bulls sold on a/c Mt. Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont topped at 240¢/kg and weighed 603kg to return \$1,449 p/hd.

Store Quotes:

Store Cattle comprised of a good line of quality Steers and bigger lines of good quality Heifers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	155	266.2	318.4	346.2
	200 – 320kg	120	120.2	295.3	346.2
	320 – 400kg	22	170.0	267.0	290.0
	Over 400 kg	-	-	-	-
Heifers	Up to 200kg	234	70.0	247.7	260.2
	200 – 320kg	96	120.0	225.1	254.2
	320 – 370kg	10	230.2	246.0	250.2

- A pen of 7 Steers a/c Bluff Holdings, Richmond made 346¢/kg & weighed 184kg returning an average of \$638 p/hd.
- A pen of 5 Steers a/c CC & T Archer, Charters Towers made 346¢/kg, weighed 212kg & returned \$733 p/hd
- A good pen of 5 Heifers a/c PM & AL Finger, Clermont made 249¢/kg, to weigh 314kg to return \$782 p/hd.
- 2 Cows & Calves sold on a/c of Ray & Grace McConnell, Charters Towers returned \$1,160 p/unit.

BIG COUNTRY BRAHMAN SALE – 5th and 6th February 2018

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 31st JANUARY 2018

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927